ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2013 года № 8 6

О внесении изменений в приказ комитета по культуре Ленинградской
области от 30 сентября 2013 года № 56 «Об установлении границы

территории объекта культурного наследия регионального значения
«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на
«Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом -  место

захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»

В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25.06.2002 N
73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации", а также п.3.12 Положения о комитете по
культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением
Правительства Ленинградской области от 13.02.2008 N 20, в связи с
выявленной технической ошибкой в части уточнения координат поворотных
точек, приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета по культуре Ленинградской
области № 56 от 30 сентября 2013 года, установив границы территории
объекта культурного наследия регионального значения «Памятник-
автомашина в честь автомобилистов, работавших на «Дороге жизни»,
проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом -  место захоронения неизвестного
шофера, погибшего в годы войны» согласно приложениям 1, 2 на 3-х листах
к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в
сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Ерошевскую.

комитета по культуре Н.Г. Кононенко

2

Приложение 1
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от41 дгкаfy*  2013 №

Схематический план
объекта культурного наследия регионального значения

«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на
«Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом — место

захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»

[  Zi,L.l.CUO ]

\

V /
/£ .

ч ■■ т

ЙЯИЯЯИИ

и
,М'«Ш

Чслобные обозночения-

граница территории объекта
культурного наслеОия
«'Ъдеямж-ч&юмшина & ч&сгаь сЬпокоЗияистоб, робэпкЛшик
н а «Оараге жизни». проходиЬией зЗесъ & гг.
РяЗом -  теста захоронения неизЬестного шофера,
n cru&jezc Ь годи Ьайны»

Гр~2ГШ региональная абшоОорога

г——— г- местная а&тоЗарога

гидрография

( Дусию ] назбания населенных лунктоЬ

3

Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от^  2013 № л в

Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на
«Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом — место

захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»

□  граница объекта культурного наследия
(Л поворотная точка

М 1:1000

4

Координаты поворотных точек границы территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на
«Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом -  место

захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Координаты характерных
точек в местной системе

координат (МСК)
X Y

1 6636233.51 293988.5
2 6636230.32 294026.4
3 6636208.45 294055.7
4 6636128.79 294101.9
5 6636107.84 294061.38

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на
«Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом -  место

захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»

- от точки 1 до точки 2 по прямой вдоль дороги Санкт-Петербург -  Мурманск
(Р-21 Кола);
- от точки 2 до точки 3 по прямой вдоль дороги Кобона -  Войбокало (Н-40);
- от точки 3 до точки 4 параллельно дороге Кобона -  Войбокало (Н-40);
- от точки 4 до точки 5 перпендикулярно дороге Кобона -  Войбокало (Н-40);
- от точки 5 до точки 1 перпендикулярно дороге Санкт-Петербург -
Мурманск (Р-21 Кола).